

## Riktlinjer för placeringsarbete inom Ämneslärarprogrammet (7-9 och GY)

VFU-kurs	Riktlinjer	Övrig information
<b>VFU1</b>  <b>L911XX</b> <b>LG11XX</b> <b>(4,5hp)</b>	<p>Student VFU-placeras i relevant inriktning (GY eller 7-9) i sitt antagningsämne. Studenter kan parplaceras hos samma VFU-handledare, som bör vara behörig i studentens ämne. Två handledare kan med fördel "dela på" en eller flera studenter.</p> <p>(Musikstudenter placeras alltid inom grundskolan under de två första VFU-perioderna, även yngre åldrar.)</p> <p>Placering sker inom grundskola, gymnasieskola, vuxengymnasial utbildning, folkhögskola med gymnasial utbildning. Placeringsområde är Göteborgsregionen samt Uddevalla, Vänersborg, Trollhättan, Vårgårda, Borås, Mark och Varberg.</p>	<p>Kursen ges en gång om året på HT med start i mitten av oktober.</p> <p>Fokus under VFU1 är observation och reflektion. Studenten har till stor del en undersökande roll men ska själv genomföra enstaka pedagogiska aktiviteter med stöd av handledare. Då studenten ännu inte börjat läsa sitt förstaämne bör tyngdpunkten ligga på det allmändidaktiska och organisatoriska snarare än på det ämnesdidaktiska. Studenten bör ges möjlighet att under perioden undervisa elever vid 1-3 tillfällen. Studenten ska också delta i skolans alla aktiviteter ex, konferenser, möten, friluftsdagar samt i annan ämnesundervisning. Med ett undervisningstillfälle avses någon form av lärandeaktivitet i helklass, med grupp av elever eller med enskild elev. Studenten bör också erbjudas ett planerat handledningstillfälle (1 timma) per vecka med VFU-handledaren. Vidare bör studenten ges tillgång till skolans lärplattformar och digitala verktyg.</p> <p>Omfattningen av VFU:n ska motsvara en lärares heltidstjänst. Utöver undervisning förväntas studenten även delta på t ex möten, konferenser, friluftsdagar med mera.</p>
<b>VFU2</b>  <b>L922XX</b> <b>LG22XX</b> <b>(7,5hp)</b>	<p>Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU.</p> <p>(Musikstudenter placeras alltid inom grundskolan de två första VFU-perioderna, även yngre åldrar.)</p>	<p>Kursen ges en gång om året på HT med start i början av november.</p> <p>Fokus under VFU2 är att i större utsträckning delta i den dagliga verksamheten samt planera, genomföra och utvärdera pedagogiska aktiviteter i dialog med handledare. Studenten ska ansvara för undervisning 3-5 tillfällen varje vecka. Några av dessa undervisningstillfällen ska inbegripa hela lektioner. Antalet</p>

		<p>undervisningstillfällena eller längden på undervisningstillfällena bör idealt öka under VFU-kursens gång. Det ska fortsatt finnas möjlighet för observation och studenten ska få möjlighet att delta i så många av yrkets moment som möjligt och även i andra ämnen. Studenten har ännu inte börjat läsa sitt andraämne. Med ett undervisningstillfälle avses någon form av lärandeaktivitet i helklass, med grupp av elever eller med enskild elev. Studenten bör också erbjudas ett planerat handledningstillfälle (1 timma) per vecka med VFU-handledaren.</p> <p>Omfattningen av VFU:n ska motsvara en lärares heltidstjänst. Utöver undervisning förväntas studenten även delta på t ex möten, konferenser, friluftsdagar med mera.</p>
<p><b>VFU3</b> <b>L931XX</b> <b>LG31XX</b> <b>(7,5hp)</b></p>	<p>Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU</p> <p>Student med gymnasieinriktning som tidigare haft VFU-placering inom 7-9 eller folkhögskola får om möjligt ny placering inom gymnasiet.</p>	<p>Kursen ges en gång om året på VT med start i slutet av mars för GY och slutet av april för 7-9.</p> <p>Fokus under VFU3 är att studenten ska kunna agera mer självständigt i sin planering, sitt genomförande och sin utvärdering, i dialog med kollegor. Studenten ska ansvara för 5-8 undervisningstillfällen per vecka (varav minst 1 i andraämnet). Några av dessa undervisningstillfällen ska inbegripa hela lektioner. Antalet undervisningstillfällen eller längden på undervisningstillfällena bör idealt öka under VFU-kursens gång. Det ska fortsatt finnas möjlighet för handledning och observation och studenten ska i högre grad än tidigare involveras i bedömning av elevers prestationer. Med ett undervisningstillfälle avses någon form av lärandeaktivitet i helklass, med grupp av elever eller med enskild elev. Studenten bör också erbjudas ett planerat handledningstillfälle (1 timma) per vecka med VFU-handledaren.</p> <p>Omfattningen av VFU:n ska motsvara en lärares heltidstjänst. Utöver undervisning förväntas studenten även delta på t ex möten, konferenser, friluftsdagar med mera.</p>

<b>VFU4</b>  <b>L941XX</b> <b>LG41XX</b> <b>(10,5hp)</b>	Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU	<p>Kursen ges en gång om året på VT med start i början av februari.</p> <p>Fokus under VFU4 är självständigt genomförande. Studenten ska självständigt, men med stöd från handledare och kollegor, planera och leda verksamheten, hantera situationer som uppkommer, bedöma och följa upp samt allt annat som ingår i den komplexa lärarrollen. Studenten bör ges möjlighet att undervisa elever vid 6-10 tillfällen varje vecka (varav minst ett tillfälle i andraämnet). Flera av dessa undervisningstillfällen bör inbegripa hela lektioner. Studenten bör också erbjudas ett planerat handledningstillfälle (1 timma) per vecka med VFU-handledaren.</p> <p>Omfattningen av VFU:n ska motsvara en lärares heltidstjänst. Utöver undervisning förväntas studenten även delta på t ex möten, konferenser, friluftsdagar med mera.</p>
		2024-04-09